
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 4 / 2018 ze dne 25. 4. 2018 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

25. 4. 2018 v 18:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, M. Richter, R. Toušek, Mgr. H. Pártlová, 

Ing. J. Petrášek, M. Stehlíková, Mgr. V. Trávníček, R. Nováková,  
Omluveni: J. Máčl 
Neomluveni: Ing. V. Kozler, Ing. J. Pártl 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 1, neomluveno 2).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Martinu Stehlíkovou a pana Mikuláše Richtera.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
paní Martinu Stehlíkovou a pana Mikuláše Richtera. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 1/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Před hlasováním dorazil zastupitel Ing. Jan Pártl. 
Návrh usnesení 2/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2017 
6) Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2017 
7) Žádost o vyjádření k prodeji pozemků  
8) Věcná břemena  
9) Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl.  
10) KPÚ k. ú. Šipoun – plán společných zařízení  
11) Dotace 2018 
12) Stavební akce městyse 2018  
13) Strunkovice versus Strunkovice – sportovní klání 
14) CAS Škoda 706 
15) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 2/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 21. 3. 2018. 
 
- Rozpočtové opatření č. 2/2018 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen 
v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
- Žádost o změnu stavby na cizím pozemku (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.) podmínilo 
Zastupitelstvo stavebními úpravami, které na místě vyslechl žadatel a projektant. 
- Byla uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330047848/001 pro umístění 
kabelového vedení NN. 
- Byl zveřejněn záměr na pronájem zahrádky (KN 3/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí). Následně 
starosta uzavřel nájemní smlouvu s jediným zájemcem. 
- Městys Strunkovice nad Blanicí podal přihlášku do soutěže Vesnice roku 2018 v rámci 
Programu obnovy venkova. Hodnotící komise bude v Jihočeském kraji hodnotit obce v termínu  
7.5. – 29.6.2018. 
- Byla schválena účetní závěrku ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2017, včetně rozdělení 
výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. za rok 2017 do fondů. O tomto byla zřizovaná 
organizace písemně informována. 
- Městys schválil koupi pozemku p.č.1452 k. ú. Strunkovice nad Blanicí. Připravuje se smlouva. 
- Na základě revokace usnesení č. 10/ZM 7/20. 9. 2017 z 20. 9. 2017 Zastupitelstvo městyse 
Strunkovice nad Blanicí schválilo prodej těchto pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí: p. č. 
909/25 ( 7 m2), p. č. 909/24 (21 m2), p. č. 909/26 (11 m2). Smlouvy se připravují. 
- byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“ 
s dodavatelem RENO ŠUMAVA a.s. 
- Pro stavební akci „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“ nebyla uzavřena s vítěznou firmou 
(Stanislav Jiraň, stavební a zemní práce) smlouva o dílo z důvodu odstoupení firmy od 
vysoutěžené zakázky. 
- V souvislosti s prodejem pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice, byl zveřejněn 
záměr 4. kola prodeje pozemků těchto pozemků. Zároveň proběhlo 28.3.2018 výběrové řízení 
zájemců o stavební parcelu KN 1219/18 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
- Zastupitelstvo schválilo pořízení Změny č. 2 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí 
zkráceným postupem a schválilo její obsah. O tomto byl písemně informován pořizovatel změny.  
- Smlouva o převzetí daru od Zemědělského obchodního družstva Strunkovice nad Blanicí 
(zemědělská stavba zapsaná na st.p. č. 63/1 v k.ú. Velký Bor) se připravuje.  
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 3/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 21.3.2018. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   (jmenovitě) 
Usnesení č. 3/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2018 (příloha č. 1). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č . 3/2018 (příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 4/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 



Bod č. 5 – Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2017 
Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2017 (příloha č. 2) byl před jeho 
projednáním zveřejněn na úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní. 
Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Strunkovice 
nad Blanicí za rok 2017 s tímto závěrem: Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 
K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 5/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Závěrečný účet městyse k 31.12.2017 
(příloha č. 2) a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením městyse bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 5/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2017 
Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Městyse Strunkovice nad Blanicí  
k 31.12.2017 (příloha č. 3). 
Před hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. 
K účetní uzávěrce Městyse nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 6/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Účetní závěrku Městyse Strunkovice 
nad Blanicí k 31.12.2017 (příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 6/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Žádost o vyjádření k prodeji pozemků 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZEMPO-VOS, a.s. (příloha č. 4) a Zemědělského 
obchodního družstva (příloha č. 5) o odkup pozemků, s ohledem na předkupní právo. Jedná se o 
pozemky KN 1201/5, 1201/17 a parc.č. St. 235, 270 a 271 vše v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Tyto pozemky městys začátkem tohoto roku koupil ve Strunkovicích v lokalitě na Hořicích a 
dosud je mělo v nájmu ZEMPO-VOS, a.s. a Zemědělské obchodní družstvo. O přípravě prodeje 
pozemků městysu informovali vlastníci pozemků zástupce obou firem pouze ústně a tito zájem o 
pozemky neprojevili. Na základě konzultace s právníkem byl připraven dopis (příloha č. 6), který 
byl odeslán na ZEMPO-VOS, a.s. a Zemědělské obchodní družstvo.  
Na základě všech dostupných informací a vyjádření právníka navrhuje předsedající:  

 Nabídnout oběma výše uvedeným společnostem odkup budov na p. č. St. 235, 270 a 271 v 
k. ú. Strunkovice nad Blanicí za úřední cenu. 

 Pokud o prodej nebude ze strany ZEMPO-VOS, a.s. a Zemědělského obchodního družstva 
zájem, následně zveřejnit záměr na prodej pozemků ceny p. č. St. 235, 270 a 271 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí, za které pozemky městys schválil. Pozemky KN 1201/5, 1201/17 
v k. ú. Strunkovice nad Blanicí neprodávat. Podle právního zástupce na ně nemají žadatelé 
předkupní právo. 

 Zrušit nájemní smlouvu na tyto pozemky a vyžadovat uvedení pozemků do původního 
stavu. 

 Požadovat odstranění černé stavby na pozemku KN 1201/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 
Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Před hlasováním dorazil zastupitel Ing. Václav Kozler. 
Návrh usnesení 7/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje navrhnout vlastníkům budov na p. č. St. 235, 270 a 271 v k. ú. Strunkovice nad 
Blanicí jejich odkup za úřední cenu. 



b) V případě, že vlastníci staveb na p. č. St. 235, 270 a 271 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
nebudou souhlasit s prodejem staveb na těchto pozemcích, schvaluje zveřejnění záměru 
na prodej těchto pozemků za cenu, za kterou je městys koupil. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Jiří Petrášek) 
Usnesení č. 7/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Biskupství Českobudějovického koupi pozemku KN 
677/12 (27044 m2, orná půda) za účelem zbudování výrobního areálu pro chov a zpracování ryb. 
Nabízí odprodej či směnu některých svých pozemků v k. ú. Strunkovice a doplatek do výše ceny 
požadované městysem. Prodej pozemku jde podmínit i realizací a kolaudací zamýšleného objektu.  
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 
Zastupitelé navrhují svolání schůzky za účelem upřesnění informací. 
Návrh usnesení 8/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu zorganizováním pracovní 
schůzky za účasti žadatele a projektanta k podání upřesňujících informací. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PI-014330048576/001 
(Strunkovice n. Blanicí ZTV: VdVN přeložka) pro E.ON (příloha č. 7). Pro danou akci byla již 
v roce 2017 uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: PI-014330048576/001 (příloha č. 7). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 9/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330046821/001 
( Příp. STL, Strunkovice n. Bl. p.č. 945/30) pro E.ON Distribuce (příloha č. 8).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: ZP-014330046821/001 (příloha č. 8). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 10/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n.Bl. 
Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 
lokalita Hořice, byla do 25.4.2018, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 4. kolo nabídky těchto 
pozemků, podána 1 žádosti. Zároveň se uskutečnilo 28.3.2018 výběrové řízení na parcelu KN 
1219/18 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 9). Předsedající tak předložil zastupitelstvu ke 
schválení žádosti na 2 stavební parcely.  
Dále předsedající navrhl zveřejnit záměr prodeje na zbylé stavební parcely, a to za stejných 
podmínek jako dosud a s termínem podání do 12:00 hodin 23.5.2018. 
 
 
 
 



Parcely ke schválení: 
Žadatel Bydliště č. 

pozemku 
č. v KN výměra 

m2 
Petr Klein 
Pavlína Mourycová 

Zábrdí 29, 384 32 Lažiště 
Liliová 440, 383 01 Prachatice 

16 KN 1210/27 953 

Luboš Neužil 
Vendula Neužilová 

384 26 Strunkovice n.Bl. 293 
 

7 KN 1219/18 825  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemku KN 1210/27 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Petru Kleinovi 
(Zábrdí 29, 384 32 Lažiště) a Pavlíně Mourycové (Liliová 440, 383 01 Prachatice). 

b) Schvaluje prodej pozemku KN 1219/18 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Vendule 
Neužilové a Luboši Neužilovi (384 26 Strunkovice n. Bl. 293) 

c) Schvaluje zveřejnění záměru 4. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 
lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1., 2. a 3. kole s datem pro podání žádostí 
do 23.5.2018 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - KPÚ k. ú. Šipoun – plán společných zařízení 
Předsedající seznámil přítomné s Plánem společných zařízení pro komplexní pozemkovou úpravu 
k. ú. Šipoun (Vypracoval Ing. Z. Homolka, prosinec 2017 aktualizace). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Plán společných zařízení pro 
komplexní pozemkovou úpravu k. ú. Šipoun (Vypracoval Ing. Z. Homolka, prosinec 2017 
aktualizace). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Dotace 2018 
Předsedající podal přítomným informac o stavu podaných žádostí o dotace z grantových programů 
Jihočeského kraje. 
Městys neobdržel dotaci na opravu místní komunikace v Protivci a na opravu a regeneraci 
trávníku fotbalového hřiště ve Strunkovicích. 
Městys obdržel dotaci ve výši: 45 000,- Kč na opravu 3 křížků v k.ú. Strunkovice nad Blanicí, 
20 000,- Kč na kulturní pořady městyse, 45 000,- Kč na vyčištění požární nádrže ve Svojnicích, 
250 000,- Kč na rekonstrukci poslední části vodovodu ve Velkém Boru. Dotace z Programu 
obnovy venkova (na zateplení zbytku obvodového zdiva budovy II. stupně ZŠ) dosud nebyla 
schválena.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stavu podaných 
žádostí o dotace z grantů Jihočeského kraje. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 13/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 



Koncem dubna by mělo Ministerstvo vnitra-GŘ HZS ČR vyhlásit dotační program pro jednotky 
SDH obcí na rok 2019. Podprogram 2 -je na pořízení nového dopravního automobilu a žádat o něj 
mohou JPO II, JPO III a JPO V. Dotace je 50%, max. 450 tis. Kč. O pořízení dopravního 
automobilu požádal SDH Strunkovice nad Blanicí a SDH Šipoun. Na dva dopravní automobily 
dotaci nepřidělí a tak je potřeba prodiskutovat a rozhodnout zda požádat o dotaci na dopravní 
automobil pro SDH a v případě že ano, tak pro který SDH bude automobil určen. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Mgr. Trávníček navrhl podat žádost o dopravní automobil pro SDH Šipoun a 
Rudolf Toušek pro SDH Strunkovice. 
Návrh usnesení 14/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení 
dopravního automobilu pro SDH Šipoun. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 (K. Matějka) Zdrželi se 1 (R. Toušek)  
Usnesení č. 14/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s nabídkou SMOJK podat žádost o dotaci z 103. výzvy OP ŽP na 
předcházení vzniku odpadů „Re-use centra“. V případě zájmu žádost o dotaci podává a vyřizuje 
SMOJK. Dotace je ve výši 85 %. Jedná se o pořízení kompostérů, kontejnerů na textil a mobilní 
buňky pro Re-use centra. Svůj zájem městys může vyjádřit čestným prohlášením (příloha č. 10).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje, aby se městys Strunkovice nad Blanicí účastnil v rámci žádosti o dotaci 
podanou SMOJK do 103. výzvy OP ŽP na pořízení kompostérů a 2 ks buněk pro RE-use 
centrum. 

b) Schvaluje 15 % finanční spoluúčast městyse na pořízení výše uvedeného vybavení. 
c) Pověřuje Ing. Petráška zjištěním průzkumu o zájem o kompostéry v místních částech 

městyse a to do příštího zasedání Zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Stavební akce městyse 2018 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem a přípravou některých stavebních prací městyse: 
 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu 
„Zateplení části obvodového zdiva budovy II. stupně ZŠ“ viz. Protokol o jednání komise pro 
otevírání obálek a posouzení a vyhodnocení nabídek (příloha č. 11). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu VŘ „Zateplení části obvodového zdiva budovy II. 
stupně ZŠ“. 

b) Souhlasí s přidělením výše uvedené zakázky společnosti Šumavská stavební společnost 
Volary s.r.o. 

c) Ukládá starostovi městyse, uzavřít smlouvu o dílo na akci „Zateplení části obvodového 
zdiva budovy II. stupně ZŠ“ s dodavatelem Šumavská stavební společnost Volary s.r.o. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 16/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č.1 ke smlouvě o dílo s Reno Šumava a.s. (příloha č. 
12) pro stavební akci „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“. Byla uzavřena 



smlouva o dílo a předání staveniště. Vzhledem k termínům dodání nestandardních svítidel VO a 
nutné koordinaci s firmami zajišťujícími překládku sítí (rozvod elektro, telefonní dálkové vedení) 
řeší dodatek ke smlouvě posunutí termínu ukončení realizace zakázky. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Reno Šumava a.s. (příloha č. 12) pro 
stavební akci „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“. 

b) Pověřuje starostu městyse uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Reno Šumava a.s. 
(příloha č. 12) pro stavební akci „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací 
funkcí“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 17/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s dopisem Stanislava Jiraně (Na ostrově 79, Strunkovice nad 
Blanicí) o odstoupení z realizace zakázky „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“. Předsedající 
navrhuje revokaci usnesení č. 14/ZM 3/21. 3. 2018 a schválení přidělení zakázky druhému v pořadí 
proběhlého výběrového řízení. Tím je firma Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o.. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje revokaci usnesení č. 14/ZM 3/21. 3. 2018. 
b) Schvaluje výběr dodavatele pro stavební akci „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“, 

kterým je firma Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o.. 
c) Pověřuje starostu městyse uzavřením smlouvy o dílo s firmou Kvint Vlachovo Březí spol. 

s r.o. na stavební akci „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 18/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
- Probíhá oprava fasády a soklu budovy osadního výboru (stará škola) ve Velkém Boru. 
- ZTV na Hořicích – dokončen rozvod a přípojky plynu, započaty práce na podkladových 
vrstvách místní komunikace. 
- Strunkovice č.p. 95 – ukončena stavba nových stropů pro podkrovní byty. 
- Ul. Protivecká – ukončen přesun plotu a HUP. 
- Zpracován GP na odkup pozemků pod chodníky v ul. Protivecká. Probíhají jednání s vlastníky 
pozemků.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 19/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě a průběhu 
stavebních akcí městyse v roce 2018. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 19/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Strunkovice versus Strunkovice – sportovní klání 
Předsedající seznámil přítomné s přípravou tradičního sportovního klání Strunkovice nad Blanicí 
versus Strunkovice nad Volyňkou, které se uskuteční v sobotu 12. května 2018 ve sportovním 
areálu ve Strunkovicích nad Blanicí. Poháry, medaile, plakát zajistil Mgr. V. Trávníček. Informace 
o konání předána zástupcům TJ Sokol. Přislíbena účast na volejbale a na části pořadatelských 
služeb. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě sportovního 
klání Strunkovice versus Strunkovice. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 20/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - CAS Škoda 706 
SDH Strunkovice obdrželo novou CAS. Stará CAS Škoda 706 nyní parkuje v ACHP. Městys má 
předběžně slíbenou možnost odkoupit od ZEMPO-VOS ve Velkém Boru dvougaráž za cca 192 
tisíc Kč, kam by se po úpravách dveří a překladu dveří stará CAS mohla uskladnit jako veterán. 
SDH Strunkovice, ústy Václava Petrlíka, dává přednost prodeji, a to zejména s ohledem na práci, 
kterou uskladnění a konzervace automobilu od hasičů vyžaduje. 
Je potřeba zvážit a rozhodnout, zda starou CAS nechat jako historické vozidlo našich hasičů, kteří 
žádnou historickou stříkačku nemají, nebo ji prodat.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Mikuláš Richter navrhuje prodat CAS za odhadní cenu. 
Návrh usnesení 21/ZM 4/25. 4. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje zveřejnění záměru na prodej CAS Škoda 706 za odhadní cenu. 
b) Pověřuje Ing. Kozlera zajištěním znaleckého odhadu ceny CAS Škoda 706. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 
Usnesení č. 21/ZM 4/25. 4. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva se uskuteční ve středu 23. května 2018 od 18:30 hodin. 
- Zpravodaj (květen) – vyhlášen další ročník soutěže „O nejlepší květinovou výzdobu domů 

a bytů“. 
- Finanční výbor a Kontrolní výbor – do příštího zasedání Zastupitelstva provést kontroly. 
- Ve spolupráci se stavební komisí svolat místní šetření (stř. 16.5.2018 od 17:00 hodin) za 

účelem vyjádření k žádosti o odkup části pozemku KN 3/5 v k.ú. Strunkovice n.Bl. 
 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 25. 4. 2018 ve 20:45 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 25. 4. 2018. 
 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé:    Martina Stehlíková ................. Mikuláš Richter .......................... 


		2018-04-27T17:09:08+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




